
Página 5156Número 49	 Miércoles, 28 de febrero de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1297	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de 
traslados de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina 
del Trabajo convocado por Resolución de 14 de julio (BORM 
número 172 de 27 de julio).

1.º) Por medio de la Resolución de 14 de julio de 2017, del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud (BORM número 172, de 27 de julio), se convocó 
un concurso de traslados para la provisión de plazas de Medicina del Trabajo

2.º) De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de la 
convocatoria, con fecha 17 de enero de 2018, la Comisión de Selección dictó la 
resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las puntuaciones de 
los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, cuyo 
anuncio fue publicado en el BORM número 17 de 22 de enero y expuesta en los 
lugares previstos en la convocatoria.

3.º) Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo dispuesto en 
la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de Selección aprobó 
con fecha 5 de febrero de 2018 la resolución definitiva de puntuaciones de los 
participantes con indicación de los puestos obtenidos por éstos, constituyendo 
ésta la propuesta con arreglo a la cual correspondía resolver con carácter 
definitivo el concurso de traslados. Dicha resolución, fue publicada en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia número 32 de 8 de febrero de 2018, así como en 
los lugares establecidos en la base específica quinta de la convocatoria.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados para la 
provisión de plazas de Medicina del Trabajo, que fue convocado por resolución de 
14 de julio de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 
número 172 de 27 de julio) conforme a lo establecido en el anexo.

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria.

Tercero: El plazo de toma de posesión será el establecido en el apartado 8 
de la base específica Novena de la convocatoria.

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
adicional duodécima, apartado 6.º, de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 

NPE: A-280218-1297



Página 5157Número 49	 Miércoles, 28 de febrero de 2018

el ejercicio 2018 (BORM número 297), no tendrán carácter retribuido los días 
incluidos en el plazo posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de 
los servicios

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud 
en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 21 de febrero de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-280218-1297



Página 5158Número 49	 Miércoles, 28 de febrero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Página 1  

  

Región de Murcia 

  

Consejería de Salud 

22452607F 
24203827F 
24133668K 

DNI/NIE 
ESCUDERO MATEO, CONCEPCION  
LLAMAS DEL CASTILLO, MARIA MERCEDES 
MEGIAS MEGIAS, ANTONIO MANUEL 

Apellidos, nombre 

ANEXO 
  

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE MEDICINA DEL TRABAJO DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR  
RESOLUCIÓN DE 14 DE JULIO DE 2017 (BORM DE 27 DE JULIO DE 2017).  

  
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA  

DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS/ÁREA I 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS/ÁREA I 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS/ÁREA VIII 

Plaza obten. 

 
 
 

CIAS 
289,55 
218,7 

203,05 

PUNTOS 

NPE: A-280218-1297


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	1566/2018	Decreto n.º 10/2018, de 14 de febrero, por el que se establece el régimen jurídico de los conciertos sociales en la Región de Murcia en los servicios sociales especializados en los sectores de personas mayores y personas con discapacidad.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1538/2018	Orden 16 de febrero 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Pública, opción En
	1539/2018	Orden de 16 de febrero de 2018 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A, Subgrupo de clasi
	1540/2018	Orden 16 de febrero de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones PúblicaS, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas de acceso al cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Seguridad de la Admi
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1526/2018	Resolución R-130/18, de 8 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al cuerpo de Catedráticos de Universidad por promoción interna.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1835/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina del Trabajo convocado por Resolución de 14 de julio (BO
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1821/2018	Decreto de Consejo de Gobierno n.º 12/2018, de 21 de febrero, por el que se concede la “Medalla a las Víctimas del Terrorismo de la Región de Murcia” a don Juan José Martínez Ferra.
	Consejería de Presidencia y Fomento
	1810/2018	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Albudeite.
	1770/2018	Resolución de 22 de febrero de 2018 por la que se designa nueva composición del tribunal para la realización de las pruebas de la primera y segunda convocatoria de 2018, modificando la Resolución de 23 de enero de 2018 de la Dirección General de
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	1553/2018	Prórroga del convenio de colaboración suscrito el 30 de diciembre de 2016, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la prestación dentro de s
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1537/2018	Anuncio de formalización del contrato de suministro de equipamiento para los programas de capacitación y formación en TICs 2017. Expte. 55/2017.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	929/2018	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por el que se somete a información pública el proyecto de restauración de la solicitud de otorgamiento del permiso de investigación de recursos de la Sección C), con n.º 
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1493/2018	Resolución de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se anuncia contratación del Servicio de auditoría financiera de las cuentas anuales que formule la UPCT correspondientes a los ejercicios 2017 y 2018. Expte. PA-01/18.
	1731/2018	Resolución de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se anuncia contratación de la ejecución de la obras de adecuación de estancias en S12, S13 y S14 y mantenimiento de S2, S3 y S4 en la planta sótano del edificio de la Escuela Técni
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	1595/2018	Anuncio de licitación del contrato de obras de eliminación de residuos vegetales procedentes de árboles secos y moribundos por efectos de las plagas y la sequía en diferentes montes de la Región de Murcia. Expte. 9/2018.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	1671/2018	Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la ocupación de determinadas fincas afectadas por el” Proyecto de línea eléctrica a 400 kv para la evacuación de la energía
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Molina de Segura
	3305/2017	Juicio verbal 98/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Catorce de Murcia
	804/2018	Procedimiento ordinario 1.908/2013.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	1341/2018	Autos 95/2010.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	1180/2018	Anuncio para declarar desierta la licitación del contrato privado correspondiente a la enajenación de parcelas del Sector B y nave municipal en polígono industrial.
	Cartagena
	1670/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio sanitario y de ambulancias para eventos de interés general.
	Lorca
	753/2018	Acuerdo de Junta de Gobierno Local sobre constitución de Mesa de Contratación.
	Los Alcázares
	1070/2018	Bases reguladoras de la convocatoria de concurso-oposición para la constitución de una bolsa de trabajo de Técnico de Administración General del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	Murcia
	1530/2018	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2018.
	1531/2018	Exposición pública de los padrones de la tasa por recogida de basuras correspondientes a los bimestres 5.º y 6.º de 2017 y el tercer cuatrimestre de 2017.
	Torre Pacheco
	1520/2018	Aprobación del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al cuarto trimestre del año 2017.
	1521/2018	Edicto de padrón de recibos del impuesto de vehículos de tracción mecánica de 2018.
	Totana
	1525/2018	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales de puestos en mercado semanal, recogida de basura en mercado semanal y puestos en plaza de abastos del segundo trimestre del año 2018.
	Yecla
	1307/2018	Concurso-oposición para la cobertura, mediante contratación laboral, de una plaza de Auxiliar de Hogar.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo de Don Paco”, Cieza
	1505/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria /2018.
	Comunidad de Regantes “San Víctor”, Cobatillas
	1328/2018	Convocatoria a Sesión Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	1410/2018	Anuncio para declarar desierto, la licitación de suministro de 2 vehículos de Jefatura para el Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	1482/2018	Proceso selectivo para la provisión de 1 plaza de Auxiliar Administrativo del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-27T14:17:39+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



